
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «26» февраля 2025 года                                                                   № 126 

 
 

О внесении изменений в Решение Собрания Депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района 
Курской области от 01 ноября 2021 года № 9 «Об 

утверждении «Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области» 
 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Волковское сельское поселение» 
Железногорского муниципального района Курской области, принимая во 
внимание протест заместителя межрайонного прокурора Железногорской 
межрайонной прокуратуры от 31.01.2025 года № 20-2025, Собрание депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района Курской области 

 
РЕШИЛО: 

 
           1. Внести следующие изменения в Решение Собрания Депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 01 ноября 
2021 года № 9 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района 
Курской области» (далее – Положение): 

1.1. подпункт 14 пункта 1 статьи 21 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«14) разрабатывает, утверждает и реализует ведомственные программы;» 
1.2. подпункт 6 пункта 2 статьи 25 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств 

физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных 

платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета 

муниципального образования «Волковский сельсовет», в Государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 

соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07. 2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»;»; 
1.3. подпункт 8 пункта 2 статьи 25 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «8) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 

consultantplus://offline/ref=D14F1BCDD2FCD931311B07FE0DD6D02CD58203DA679A26B7788DD5EA43p6SDM


разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации;» 

1.4. подпункт 8 пункта 2 статьи 25 Положения считать подпунктом 9 пункта 2 

статьи 25 Положения. 

1.5. подпункт 2 пункта 1 статьи 27 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с 

единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, 

предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, 

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном 

регулировании);» 

1.6. подпункт 1 пункта 2 статьи 27 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с 

единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, 

предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, 

связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского 

экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном 

регулировании);» 

1.7. статью 33 Положения исключить. 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Волковский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Волковского сельсовета 
Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Председатель Собрания депутатов                              Н.А. Шестопалов 
Волковского сельсовета 

Глава Волковского сельсовета 

Железногорского района                           О.В. Орлова 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488903&dst=100012&field=134&date=05.02.2025

